A desiderio ad æternam anhelat patriam. Condito si quidem testamento, et dispositis omnibus, quia ut scriptum est, verus agricola, omnem vitis verè palmitem fructum ferentem purgat, ut fructum plus afferat (*Joan. xv.*): oculorum corporalium lumine aliquandiu est privatus, qualenus mentis oculis intentius quæ superna sunt, ad quæ loto desiderio anhelabat, contemplari valeret. Studebat autem in suæ probationis tentatione semper gratias agere, hymnis Dei et laudibus diebus ac noctibus vacans, ac fidei mente intelligens, quoniam qui humiliata flagella suscipiunt, post flagella sublimiter ad requiem suscipiuntur. Quod et in eo Dominus in præsenti volens ostendere, quasi pignus æternæ lucis antequam decederet, visum ei restituit: unde, sicut B et de ammissione luminis, nomen Domini benedixit. Et non post longum spatium sciens adesse diem ad transitus, per missarum celebrationem, ac sacre communionis largitionem, valefaciens et dans pacem filii suis, postquam per viginti et duos annos in clericali ordine, in episcopatu vero [74] septuaginta et quatuor continentissime ac religiosissime fidelis servus et prudens Domino ministravit, nonagesimo sexto ætatis suæ anno, Idibus Januarii, sancti certaminis cursu consummato, fide serrata, cum multiplici bonorum operum fructu et animarum lucro, ut diu desideravit, anima cœlos penetrans, terre corpus reddidit; accipiens stolam albam, animæ scilicet beatitudinem sempiternam, donec in resurrectione alteram accipiat stolam, beatam, videlicet una cum anima resumpta glorificandi corporis immortalitatem.

LXI. Beatus igitur athleta Dei, confessor officio, martyr quoque studio, invictus certamine palmam, quærens sanguine. Quem quia diu contigit in corpore vivere, necesse fuit etiam longiora earnis et diaboli, et pravorum hominum tormenta tolerare. Quia enim adjuvante se Domino, virtutem patientiæ fortiter servare contendit, et in pace Ecclesia vixit, et tamen martyrii palmarum tenuit. Consummato ergo feliciter cursu, ad sanctorum apostolorum ac martyrum consortium confessor Domini pretiosus Remigius post mortem corporis gloriose pervenit, sicut attestatur apostolica illi gratia collata, gens videbat Francica, ad fidem Christi per eum conversa, D et baptismi gratia consecrata: martyrii palma, longanimitas patientiæ in longevitate ipsius vite: confessoris gloriæ, orthodoxæ fidei predicationis, et virtutum tam in vita ipsius corporis, quam et post obitum præclara ostensio.

LXII. Ceterum cum funus sanctissimum deferetur ad sepulturam versus ecclesiam sanctorum martyrum Timothei et Appollinaris, secus ecclesiam sancti Christophori martyris, in loco ubi ex tunc et nunc crux est posita, et ubi multa miracula Deos